

**Nr 54.**

Godkänd av första kammaren den 27 mars 1917.

Godkänd av andra kammaren den 27 mars 1917.

*Riksdagens skrivelse till Konungen, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående kostnaderna för anläggning av hospital vid Strängnäs samt om- och tillbyggnad av Lunds hospital och asyl.*

(Statsutskottets utlåtande nr 35.)

**Till Konungen.**

I en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1917 dagtecknad proposition, nr 94, har Eders Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, att, oaktat den av 1913 års riksdag beslutade anläggningen av en ny statsanstalt för sinnessjuka å biskopsbostället Sundby nr 1 om 2 mantal i Strängnäs socken och Åkers härad av Södermanlands län samt den av 1916 års riksdag beslutade om- och tillbyggnaden av Lunds hospital och asyl icke kunna komma till stånd för de av riksdagen för ändamålen beviljade anslag, anläggningarna ändock må utföras i enlighet med för desamma upprättade planer, med de jämkningar däri, som Eders Kungl. Maj:t för kostnadernas nedbringande kan finna lämpligt stadga.

Riksdagen, som under föregående år vid upprepade tillfällen framhållit önskvärldheten av att erforderliga åtgärder för tillgodoseende av behovet av ökad sinnessjukvård i riket snarast möjligt vidtagas, har ansett sig böra bifalla Eders Kungl. Maj:ts förevarande framställning. Riksdagen vill emellertid uttala den förväntan, att Eders Kungl. Maj:t låter sig angeläget vara att, så långt möjligt är, nedbringa kostnaderna

för ifrågavarande byggnadsarbetens utförande, varvid även torde böra tagas under övervägande, huruvida icke detta lämpligen kan ske genom att staten själv införskaffar anbud jämväl å andra byggnadsmaterial än tegel för att sedermera tillhandahållas eventuell entreprenör.

Riksdagen får sålunda anmäla, att riksdagen medgivit, att, oaktat den av 1913 års riksdag beslutade anläggningen av en ny statsanstalt för sinnessjuka å biskopsbostället Sundby nr 1 om 2 mantal i Strängnäs socken och Åkers härad av Södermanlands län samt den av 1916 års riksdag beslutade om- och tillbyggnaden av Lunds hospital och asyl icke kunna komma till stånd för de av riksdagen för ändamålen beviljade anslag, anläggningarna ändock må utföras i enlighet med för desamma upprättade planer, med de jämkningar däri, som Eders Kungl. Maj:t för kostnadernas nedbringande kan finna lämpligt stadga.

Stockholm den 27 mars 1917.

Med undersåtlig vördnad.

---